
06 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1879 - Pág  01 a 07.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 1.091, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. Altera o
Decreto nº 982, de 1° de agosto de 2018, que regulamenta a Lei n° 2.141, de
23 de abril de 2011 e dá outras providências.O PREFEITO DE
CAUCAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor e de conformidade com o disposto no artigo 59, incisos
IV e artigo 143, inciso I, alínea “a” ambos da Lei Orgânica do Município.
DECRETA: Art. 1º O Anexo Único previsto no art. 2º do Decreto nº 982,
de 1° de agosto de 2018 passa a vigorar com a redação doAnexo Único deste
Decreto. OArt. 3° do Decreto nº 982, de 1° de agosto de 2018 passa aArt. 2º
vigorar com a seguinte redação: Art. 3° (...). § 1º Fica autorizada a cobrança
do estacionamento rotativo pago, denominado Zona Azul, na região do
Centro de Caucaia, Jurema, e na Praia do Cumbuco, conformeAnexo I deste
Decreto.§ 2º A cobrança supra incidirá todos os dias da semana, inclusive
aos sábados, domingos e feriados, de 8h00min (oito horas) às 18h00min
(dezoito horas). Este Decreto entra em vigor na data de suaArt. 2º
publicação. , em 05 de fevereiroPAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
de 2020. Prefeito de Caucaia.NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 1.091, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

nº de
ordem

Logradouro - Centro
Quantitativo

de Vaga

01
Rua Cel. Correia , entre a Rua Plácido Monteiro Gondim e Rua Nossa
Senhora dos Prazeres

101

02
Av. Edson da Mota Corrêa , entre a Rua Plácido Monteiro Gondim e Rua
José Matias de Brito

161

03
Rua 15 de Outubro , entre a Rua P lácido Monteiro Gondim e Rua
Joaquim Mota e Silva

21

04
Rua Engenheiro João Alfredo , entre a Rua Joaquim Mota e Silva e Rua
Cel. João Licínio

124

05
Rua Tobias Correia , entre as Rua Juaci Sampaio Pontes e Rua 15 de
Novembro

41

06
Rua José Matias de Brit o, entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua
Tobias Correia

41

07
Rua Cel. João Licínio , entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias
Correia

38

08
Rua 15 de Novembro , entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias
Correia

45

09
Rua Presidente Getúlio Var gas, entre a Av. Edson da Mota Corrêa e
Rua Tobias Correia

40

10
Rua José da Rocha Sales , entre a Rua Padre Romualdo e Rua Francisco
Sales

24

11
Rua Pedro Gomes da Rocha , entre a Rua Manuel Ferreira e Rua Tobias
Correia

69

12 Rua Jerônimo Amaral, entre a Rua Cel Correia e Rua Tobias Correia 58

13
Rua Juaci Sampaio Pontes , entre a Rua Tobias Correia e Rua Manuel
Ferreira

99

14 Rua Barão de Ibiapaba, entre a Rua Raimundo Viana e Rua Cel. Correia 46

15
Rua Plácido Monteiro Gondim , entre a Rua Cel. Correi a e Rua
Raimundo Viana

47

16
Rua Padre Romualdo , entre a Rua Pedro Gomes da Rocha e Rua Nossa
Senhora dos Prazeres

52

17 Rua Francisco Sales, entre a Rua José da Rocha Sales e Jerônimo Amaral 28

nº de
ordem

Logradouro - Jurema
Quantitativo

de Vaga

01 Avenida Dom Almeida Lustosa 240

02 Rua Galiente 70

03 Rua Tampico 112

04 Rua Vera Cruz 119

05 Rua Padre Alfredo Nesi 121

06 Rua Poebla 121

nº de
ordem

Logradouro - Cumbuco
Quantitativo

de Vaga

01 Almirante Jurandir Muller de Campos 76

02 Rua Almirante Soares Dutra 50

03 Rua Marinheiro Marcílio Dias 17

04 Rua Almirante Ari Pereira 32

05 Rua Almirante Pedro de Fortim 14

06 Almirante Saldanha da Gama 32

07 Rua Almirante Silvio F. de Magalhães 17

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIASPORTARIA

GABINENTE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 17/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020. Suspende,
a pedido, as férias da servidora Adelina Ferrer Feitosa Carvalho, na
forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143,
inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;
CONSIDERANDO o motivo de superior interesse público;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009. , aRESOLVE: Art. 1º SUSPENDER
pedido, o gozo de férias da servidora ADELINA FERRER FEITOSA
CARVALHO, matrícula nº 71598, detentora do cargo de provimento em
comissão de Presidente da Agência de Desenvolvimento do Município de
Caucaia, as quais serão usufruídas posteriormente. Esta PortariaArt. 2º
entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE, em 04 de fevereiro de 2020.
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 7, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,a
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , oCONSIDERANDO
inteiro teor do Processo nº 2019012946 de 16 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 81 da Lei Complementar 1º de
23 de dezembro de 2009; : , a(o)RESOLVE Art. 1º CONCEDER
servidor (a) DUANE BRASIL COSTA, matrícula: 45202, ocupante do
cargo efetivo de Assistente social, lotado (a) na Secretaria de
Desenvolvimento Social, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR SEM REMUNERAÇÃO, do período de 1º/02/2020 a
31/01/2022. Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 2º
p u b l i c a ç ã o . S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 03 de fevereiro de 2020.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA SARAIVA
DEAMORIM - Secretária deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 8, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. DELEGA A
COMPETÊNCIA DE LIQUIDAR AS DESPESAS DO ÓRGÃO
QUE É RESPONSÁVEL, NA FORMA QUE INDICA. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Fevereiro de 2020 - Nº 1879

Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,a
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. oCONSIDERANDO
inciso II, do art. 4º da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014,
alterado pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017.
CONSIDERANDO a necessidade da gestão, referente aos atos de
liquidação das despesas. o servidorRESOLVE: Art. 1º DELEGAR
FRANCISCO EUFRASIO RODRIGUES JUINOR – Matrícula nº 62058,
ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor Financeiro desta
Secretaria, as atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei Orgânica
do Município e demais normas municipais aplicadas no período de 01 de
novembro de 2019 até ulterior deliberação. O servidor supracitadoArt. 2º
no artigo anterior ficará diretamente responsável por seus atos, não recaindo
responsabilidade sobre o Secretário, quando a mesma utilizar da
competência delegada nesta portaria Esta Portaria entra em vigor naArt. 3º
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
em 03 de fevereiro de 2020. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

EXTRATO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.06 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
TECNICO SOCIOASSISTENCIAL I, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A): BRENA
FERNANDES CASTRO ASSINA PELO CONTRATANTE:.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 002, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. Suspende, a
pedido, as férias da servidora Ana Lúcia Quinto Alves e dá outras
providências. O SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59,
inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “ ”, da Lei Orgânica do Municípioa

de Caucaia. o disposto no art. 57 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; e CONSIDERANDO
o motivo de superior interesse público; :RESOLVE Art. 1º
SUSPENDER, a pedido, o gozo do período de férias referente ao período
aquisitivo 2019/2020 da servidora ,ANA LÚCIA QUINTO ALVES
matrícula nº 71604, detentor do cargo de provimento em comissão de
supervisor de processo de trabalho I, as quais serão usufruídas
posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data de suaArt. 2º
publicação com efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2020. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 03 de fevereiro de
2020. JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA DOS SANTOS - Secretário de
Esporte e Juventude

F R A N C I S C O E U F R Á S I O R O D R I G U E S J U N I O R .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTREAS PARTES. CAUCAIA/CE, 31 DE JANEIRO
DE 2020. FRANCISCO EUFRÁSIO RODRIGUES JUNIOR
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Fevereiro de 2020 - Nº 1879

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.08.19.003. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal
de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONES
ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos,
convoca os candidatos abaixo relacionados para manifestar interesse no
preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos deverão
comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel
Correia, nº 2089, Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo
de 5 (cinco) dias úteis a partir de 06/02/2020 , durante o horário de
atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munidos de documento
de identificação original, para manifestar interesse no preenchimento da
vaga, para posterior realização de contrato.

PROGRAMA SAÚDE PERTO DE VOCÊ

HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XVIII – (Enfermeiro)

DATA HORA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

21/08/2019 10:17:05 BRENDA KELLY CARVALHO DE OLIVEIRA CREDENCIADO(A)

21/08/2019 10:17:09 NEILIANE TEIXEIRA LIMA BLEASBY MUNIZ CREDENCIADO(A)

21/08/2019 10:17:13 CAMILA AZEVEDO RODRIGUES PINTO CREDENCIADO(A)

21/08/2019 10:17:15 MARIA DE NAZARE LIMA MONTEIRO CREDENCIADO(A)

21/08/2019 10:17:34 PRISCILLA ROCHA ALCANTARA LINA CREDENCIADO(A)

21/08/2019 10:17:54 IRANEIDE RODRIGUES LINS CREDENCIADO(A)

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XX – (Técnico de Enfermagem)

DATA HORA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

30/08/2019 11:21:29 SHIRLEY FACANHA DA SILVACOSTA CREDENCIADO(A)

30/08/2019 11:30:15 FCA ERIVANIA MENDONÇA DA SILVA SANTOS CREDENCIADO(A)

05/09/2019 09:53:51 MARIA ERMIZA ALVES DA SILVA CREDENCIADO(A)

09/09/2019 09:17:55 GISELE WIVIANE DE SOUSAANDRADE CREDENCIADO(A)

22/09/2019 10:51:41 DANIELE DE CASTRO RAMOS CREDENCIADO(A)

25/09/2019 10:40:01 RAFAEL DE OLIVEIRA RODRIGUES CREDENCIADO(A)

25/09/2019 12:39:32 MARILENE DA SILVA MARQUES CREDENCIADO(A)

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XVIII (Enfermeiro)

DATA HORA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

21/08/2019 10:24:49 ISABEL CRISTINA NOBRE CAMELO CREDENCIADO (A)

21/08/2019 10:25:25 REGIANE DOS SANTOS MIRANDA MOURÃO CREDENCIADO (A)

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XX – (Técnico de Enfermagem)

DATA HORA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

30/08/2019 09:29:13 MARIA AUXILIADORA VASCONCELOS CREDENCIADO (A)

01/09/2019 08:18:46 LAIS FREITAS SILVA CREDENCIADO (A)

03/09/2019 08:50:53 MARGARIDA SOARES LOPES CREDENCIADO (A)

01/10/2019 19:07:14
EDNEUZA SABRINA DA CUNHA SOUSA
RODRIGUES CREDENCIADO (A)

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento
da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 06 de fevereiro de
2020. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de Despesas. GLAI
JONESALVES FEITOSA- Ordenador de Despesas.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 158/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); 1 –R E S O L V E: TORNAR SEM
EFEITO a concessão da gratificação conforme Portaria 181/2019 datada de
01nov19, constante no Art. 1º item I, da Lei 2725/2016, de 16 de junho de
2016, em virtude de a mesma ter sido alterada, outrossim, a aludida
concessão agora se dará através da Lei nº 3106/2020 de 23jan2020, item
III PAÇO DA. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 31 de janeiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 159/2020-CMC2. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC
(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I e IICONSIDERANDO,
doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. R E
S O L V E: 1 – EXONERAR JOSIVALDO TEIXEIRA DEo servidor
MATOS, do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-3, nomeado pelaASSESSOR PARLAMENTAR II,
Portaria nº 157/2020-CMC, de 15jan20. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 31 de janeiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 160/2020-CMC O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno); a vigência da Lei 3106/2020, datada deCONSIDERANDO
23jan20, a instauração de Comissão Parlamentar de Inquérito no dia
17/09/2019 e a necessidade de equipe de servidores de apoio aos
desenvolvimentos dos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito;
CONSIDERANDO ofício 04/2019 e requerimento do dia 18/10/2019
realizado pela Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito nos autos
da CPI; 1 – a percepção de Gratificação deR E S O L V E: CONCEDER,
Execução de Trabalho Técnico Relevante aos servidores, abaixo
relacionados, que fizeram parte da equipe de apoio técnico à Comissão
Parlamentar de Inquérito, com fulcro na Lei nº 2725/2016, de 16 de junho
de 2016, alterada pela a Lei 3106/2020 de 23 janeiro de 20, item III, com
exercício de seus efeitos financeiros no fechamento da folha de pagamento
de mês de fevereiro. 2 – osCOMPOSIÇAO DA EQUIPE DE APOIO,
seguintes servidores conforme funções listadas abaixo:- Conselheira
Técnica: Amanda Vasconcelos Rios, matrícula 1619; - 1ª Secretária:
Mariana de Sousa Duarte, matrícula 1611; - 2º Secretário:AdrianoAlisson
Renaux Lopes, matrícula 1477; - 3ª Secretária: Márcia Daniela Madeiro
Braga, Matrícula 1621; - 4ª Secretária: Auxiliadora de Oliveira da Silva,
Matrícula 1610. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. -
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 31 de janeiro
de 2020. Presidente da Câmara Municipal deENEAS CAMPOS GOES -
Caucaia

PORTARIA Nº 161/2020-CMC O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); R E S O L V E
1 – as Portarias abaixo relacionadas, todas datadas deREVOGAR,
06jan2020: - 122/2020; - 123/2020; - 124/2020;- 125/2020; - 126/2020; -
127/2020;- 128/2020;- 129/2020; - 130/2020; PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 31 de janeiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia

PORTARIA Nº 162/2020-CMC . Dispõe sobre a movimentação interna
de servidores efetivos no âmbito da Câmara Municipal de Caucaia. O
CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-
CE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso II, da
Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei
Complementar nº 01 de 23 de dezembro 2009,Art. 25 eArt. 26, Incisos III,
IV e § 1º de acordo com a Lei Orgânica do Município de CaucaiaArt. 112 e
seus Incisos; , a necessidade de alocar os servidoresCONSIDERANDO
efetivos para exercer suas funções no prédio Sede e Anexos da Câmara
Municipal de Caucaia; , a necessidade deCONSIDERANDO
compatibilizar as capacidades profissionais dos servidores efetivos com as
necessidades da Câmara Municipal de Caucaia; 1 –R E S O L V E:
RELOTAR, as servidoras ocupante de Cargo Efetivo, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, como segue:- ALICE
PESSOA XAVIER, matrícula nº 0988, nomeada pela Portaria nº
064/2012-CMC de 21mai12, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de
TÉCNICA ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO, passará a dar
expediente na Ouvidoria da Câmara Municipal - localizado a Av. Coronel



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Fevereiro de 2020 - Nº 1879

Correia nº 1959, sala 145, bairro Centro em Caucaia.- VERONICA DE
CASTRO ABREU, matricula nº 0970, nomeada pela Portaria nº 186/2011-
CMC de 01abr11, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de
TELEFONISTADO LEGISLATIVO, passará a dar expediente no Sala da
Ouvidoria da Câmara Municipal - localizado a Av. Coronel Correia nº 1959,
sala 145, bairro Centro em Caucaia. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos
31 de janeiro de 2020. Presidente da CâmaraENEAS CAMPOS GOES -
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 163/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º daCONSIDERANDO,
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. R E S O L V E: 1 –
EXONERAR FRANCISCO WILLYCOCHEIAR ARAUJOo servidor
DA SILVA, do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-10, nomeado pelaASSESSOR PARLAMENTAR V,
Portaria nº 150/2020-CMC, de 10jan20. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 31 de janeiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 164/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º daCONSIDERANDO,
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. R E S O L V E: 1 –
EXONERAR ROBERTO RONDINELLE SOARESo servidor
QUEIROZ, do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-10, nomeado pelaASSESSOR PARLAMENTAR V,
Portaria nº 116/2020-CMC, de 06jan20. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 31 de janeiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 165/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º daCONSIDERANDO,
Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. R E S O L V E: 1 –
EXONERAR MARIA AUXILIADORA CARVALHOa servidora
CABRAL, do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-10, nomeada pelaASSESSORA PARLAMENTAR V,
Portaria nº 093/2020-CMC, de 06jan20. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 31 de janeiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 166/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC (Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da LeiCONSIDERANDO,
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009. R E S O L V E: 1 –
EXONERAR MARIA DO CARMO RODRIGUESa servidora
BARBOSA, do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de Símbolo C-6, nomeada pelaASSESSORA PARLAMENTAR IV,
Portaria nº 077/2020-CMC, de 06jan20. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos
31 de janeiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES - Câmara
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 167/2020-CMC . O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
C o m i s s i o n a d o d e D I R E TO R A D O D E PA RTA M E N TO
LEGISLATIVO LIANA SALES DE, Símbolo C-8, da servidora
MIRANDA GOMES, para Símbolo C-13, de acordo com a Lei nº
2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020, nomeada pela Portaria nº 152/2020-CMC de 15jan20. A
servidora em epígrafe encontra-se subcedida para a Câmara Municipal de
Caucaia, De acordo com o Ofíciocom ônus para a Instituição de origem.

de nº 35/2020-Gabinete do Prefeito de Caucaia datado de 13 de janeiro de
2020. 2 – , a partir de 01 de fevereiro a RepresentaçãoCONCEDER

constante no Símbolo C-13 e a Gratificação constante no Inciso III, da Lei
nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de
janeiro de 2020. 3 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 03 de fevereiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 168/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de , Símbolo C-2, doCHEFE DE TRANSPORTE
servidor , paraJOSE EDNALDO RODRIGUES DE FREITAS
Símbolo C-6, nomeado pela Portaria nº 095/2020-CMC de 06jan20. O
mesmo passará a perceber os vencimentos mensais correspondentes a
Comissão Básica e a Representação do Símbolo C-6 da Tabela de
Remuneração “C”, a partir do mês de fevereiro de 2020, de acordo com a
Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23
de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 03 de fevereiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 169/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Cargo e o Nível de Remuneração do
Cargo Comissionado de , SímboloASSESSORA PARLAMENTAR V
C-10, da servidora , paraJADE MACEDO SOEIRO OSTERNO
CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO, Símbolo C-
7, nomeada pela Portaria nº 146/2020-CMC de 09jan20.Amesma passará
a perceber os vencimentos mensais correspondentes a Comissão Básica e
a Representação do Símbolo C-7 da Tabela de Remuneração “C”, a partir
do mês de fevereiro de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de
maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 -
Ordenar os efeitos financeiros do presenteAto, retroagindo ao 1º dia deste
mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 170/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de CHEFE DO SETOR DE REGISTRO, ARQUIVO E
INFORMAÇÃO RAIMUNDO SUEVAN, Símbolo C-4, do servidor
BRAGA VIEIRA, para Símbolo C-8, nomeado pela Portaria nº
097/2020-CMC de 06jan20. O mesmo passará a perceber os vencimentos
mensais correspondentes a Comissão Básica e a Representação do
Símbolo C-8 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do mês de fevereiro
de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017,
alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 171/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Fevereiro de 2020 - Nº 1879

da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); R E S O L V E:

1 - , a contar de 03 de fevereiro do corrente ano,NOMEAR ALICE
PESSOAXAVIER, detentora do Cargo Efetivo de TécnicoAdministrativo
do Legislativo, nomeada pela Portaria de nº 064/2012, de 21mai12, para o
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de
ASSESSORA PARLAMENTAR I, Símbolo C-2, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020, a aludida servidora passará a receber em seus vencimentos
mensais a representação do Símbolo C-2. 2 - Ordenar os efeitos financeiros
do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 172/2020-CMC . O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
C o m i s s i o n a d o d e A S S E S S O R A D E A S S U N T O S
PREVIDENCIARIOS KARINNE DE, Símbolo C-3, da servidora
BARROS SILVA, para Símbolo C-10, renomeada pela Portaria nº
278/2017-CMC de 16mai17. A mesma passará a perceber os vencimentos
mensais correspondentes a Comissão Básica e a Representação do Símbolo
C-10 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do mês de fevereiro de 2020,
de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei
nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 173/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS DIANA PAULA, Símbolo C-8, da servidora
CAETANO BOMFIM SANTANA, para Símbolo C-13, renomeada pela
Portaria nº 271/2017-CMC de 16mai17. A mesma passará a perceber os
vencimentos mensais correspondentes a Comissão Básica e a
Representação do Símbolo C-13 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do
mês de fevereiro de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio
de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020.2 - Ordenar os
efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 174/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partir deR E S O LV E: ALTERAR1 -
01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS MARIA, Símbolo C-7, da servidora
ALZELITA RODRIGUES DE BARROS, para Símbolo C-12,
renomeada pela Portaria nº 375/2017-CMC de 16mai17.Amesma passará a
perceber os vencimentos mensais correspondentes a Comissão Básica e a
Representação do Símbolo C-12 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do
mês de fevereiro de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio
de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os
efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser

custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 175/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE APOIO
ADMINISTRATIVO RONALDO, Símbolo C-8, do servidor
CARDOSO DA SILVA, para Símbolo C-13, renomeado pela Portaria nº
375/2017-CMC de 16mai17. O mesmo passará a perceber os vencimentos
mensais correspondentes a Comissão Básica e a Representação do
Símbolo C-13 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do mês de fevereiro
de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017,
alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 176/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei Complementar NºCONSIDERANDO
78, de 22 de janeiro de 2020; 1 - , a partir de 01R E S O LV E. NOMEAR
de fevereiro do corrente ano, de acordo com a Lei Complementar Nº 78, de
22 de janeiro de 2020, o servidor MANOEL UCHOA DE MENEZES
NETO TECNICO EM, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de
CONTABILIDADE DO LEGISLATIVO, nomeado pela portaria de nº
014/12 de 07fev2012da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal
de Caucaia, para o Cargo Comissionado de ASSESSOR DE
CERIMONIAL, Nível C-4, o mesmo passará a receber a representação
do mencionado nível, a partir do mês de fevereiro de 2020. 2 - Ordenar os
efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 177/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); a partirR E S O L V E: ALTERAR1 -
de 01 de fevereiro a nomenclatura do Nível de Remuneração do Cargo
Comissionado de , Símbolo C-9, do servidorCHEFE DE GABINETE
CLAUDIO JOSE PAIVA MESQUITA, para Símbolo C-13, nomeado
pela Portaria nº 119/2020-CMC de 06jan20. O mesmo passará a perceber
os vencimentos mensais correspondentes a Comissão Básica e a
Representação do Símbolo C-13 da Tabela de Remuneração “C”, a partir
do mês de fevereiro de 2020, de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de
maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 -
Ordenar os efeitos financeiros do presenteAto, retroagindo ao 1º dia deste
mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 178/2020-CMC O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX do Art.
30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno),
e; , o que dispõe o Art. 1º, da Lei 3106, de 23 deCONSIDERANDO
janeiro de 2020; 1 - , de acordo com a Lei nºR E S O LV E: CONCEDER
2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Fevereiro de 2020 - Nº 1879

janeiro de 2020, a gratificação constante no Inciso V, a partir do mês de
fevereiro de 2020, ao servidor MARCELO JULIAO DA SILVA FILHO,
ocupante do cargo de provimento Efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO DO LEGISLATIVO, da Estrutura Organizacional
da Câmara Municipal de Caucaia, nomeado pela portaria nº 173/2018 de
29jun18. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao
1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro
de 2020. Presidente da Câmara Municipal deENEAS CAMPOS GOES.
Caucaia.

PORTARIA Nº 179/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe oArt. 1º, da Lei 3106, de 23 de janeiro de
2020 1 - , de acordo com a Lei nº 2725/2016,R E S O L V E: CONCEDER
de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro de 2020, a
gratificação constante no Inciso V, a partir do mês de fevereiro de 2020, a
servidora , nomeada pelaGISELE LACERDA PEROTE COELHO
portaria de nº 234/2011 de 01ago2011, ocupante do cargo de provimento
Efetivo de , daAGENTE ADMINITRATIVO DO LEGISLATIVO
Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os
efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 180/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe oArt. 1º, da Lei 3106, de 23 de janeiro de
2020; 1 - , de acordo com a Lei nº 2725/2016,R E S O LV E: CONCEDER
de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro de 2020, a
gratificação constante no Inciso V, a partir do mês de fevereiro de 2020, ao
servidor , nomeadoJOSE MARIA XAVIER DE OLIVEIRA NETTO
pela portaria de nº 013/2012 de 07fev2012, ocupante do cargo de
provimento Efetivo de AGENTE ADMINITRATIVO DO
LEGISLATIVO, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao
1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de fevereiro
de 2020. Presidente da Câmara Municipal deENEAS CAMPOS GOES -
Caucaia.

PORTARIA Nº 181/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX doArt. 30
Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;
CONSIDERANDO, o que dispõe oArt. 1º, da Lei 3106, de 23 de janeiro de
2020; 1 - , de acordo com a Lei nº 2725/2016,R E S O LV E: CONCEDER
de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro de 2020, a
gratificação constante no Inciso IV, a partir do mês de fevereiro de 2020, ao
servidor , renomeadoPEDRO BEAL DE FREITAS VASCONCELOS
pela portaria de nº 098/2020 de 06jan20, para o cargo de provimento em
Comissão de ASSESSOR DOS NUCLEOS DE MATERIAIS,
PATRIMONIO E SERVIÇOS, Símbolo C-2, da Estrutura Organizacional
da Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 182/2020-CMC. CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO

Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com
a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23
de janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 deR E S O L V E: NOMEAR
fevereiro do corrente ano, para oCINTIA SIMAO BARROSO,
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de
ASSESSORA PARLAMENTAR II Símbolo C-3, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES., aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 183/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com
a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23
de janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 deR E S O L V E: NOMEAR
fevereiro do corrente ano, para o exercícioMARIA LOPES SOARES,
das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA
PARLAMENTAR II Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 03 de fevereiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 184/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com
a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23
de janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 deR E S O L V E: NOMEAR
fevereiro do corrente ano, para oIVANILDA DA SILVA OLIVEIRA,
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de CHEFE
DE SERVIÇOS AUXILIARES, Símbolo C-1, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES, aos 03 de fevereiro de 2020.
- Presidente da Câmara Municipal de Caucaia

PORTARIA Nº 185/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe oCONSIDERANDO
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; , o que dispõe a LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); de acordo com a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada
pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 1 - , aR E S O L V E: NOMEAR
contar de 01 de fevereiro do corrente ano, KELVIANE DE SOUZA SILVA
CARVALHO, para o exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de Símbolo C-1, daCHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,



Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei
nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente
Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de
fevereiro de 2020. Presidente da Câmara MunicipalENEAS CAMPOS GOES -
de Caucaia.

PORTARIA Nº 186/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais no
que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe oCONSIDERANDO
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, oArt. 112, oArt. 113 e oArt. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nºCONSIDERANDO
01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com a Lei nº
2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de
2020. 1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,R E S O L V E: NOMEAR
LUCIANA SILVA DOS SANTOS, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de SímboloCHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,
C-1, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo
com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03 de
fevereiro de 2020. Presidente da Câmara MunicipalENEAS CAMPOS GOES -
de Caucaia.

PORTARIA Nº 187/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais no
que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe oCONSIDERANDO
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, oArt. 112, oArt. 113 e oArt. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nºCONSIDERANDO
01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com a Lei nº
2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de janeiro de
2020. 1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,R E S O L V E: NOMEAR
FATIMA ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA, para o exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de CHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES,
Símbolo C-1, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por
dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020. Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 188/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais no
que lhe confere o Inciso XXIX do Art. 30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro
de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 1º, daCONSIDERANDO
Lei nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de
janeiro de 2020; 1 - , de acordo com a Lei nºR E S O L V E: CONCEDER
2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro de
2020, a gratificação constante no Inciso III, a partir do mês de fevereiro de 2020, a
servidora ocupante doDIANA PAULA CAETANO BOMFIM SANTANA,
cargo de provimento em Comissão de DIRETORADO DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS, Símbolo C-13, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, tendo sido alterado o nível da remuneração de C-8,
para C-13 através da portaria nº 173/2020 de 03fev20. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por
dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES., aos 03 de fevereiro de 2020. Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia

PORTARIA Nº 189/2020-CMC.O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais no
que lhe confere o Inciso XXIX do Art. 30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro
de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 1º, daCONSIDERANDO
Lei nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de
janeiro de 2020; 1 - , de acordo com a Lei nºR E S O L V E: CONCEDER
2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro de
2020, a gratificação constante no Inciso III, a partir do mês de fevereiro de 2020, o
servidor ocupante do cargo de provimentoRONALDO CARDOSO DA SILVA,
em Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMEMTO DE APOIO
ADMINISTRATIVO, Símbolo C-13, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, tendo sido alterado o nível da remuneração de C-8, para C-
13 através da portaria nº 175/2020 de 03fev20. 2 - Ordenar os efeitos financeiros
do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 03
de fevereiro de 2020. Presidente da CâmaraENEAS CAMPOS GOES -
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 190/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Inciso XXIX do Art. 30 Resolução nº 07/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe oCONSIDERANDO
Art. 1º, da Lei nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106,
de 23 de janeiro de 2020; 1 - , de acordo com a LeiR E S O LV E: CONCEDER
nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro
de 2020, a gratificação constante no Inciso III, a partir do mês de fevereiro de
2020, a servidora ocupante do cargo deKARINNE DE BARROS SILVA,
provimento em Comissão de ASSESSORA DE ASSUNTOS
PREVIDENCIARIOS, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, tendo sido alterado o nível da remuneração de C-3, para
C-10 através da portaria nº 172/2020 de 03fev20. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por
dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 191/2020-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Inciso XXIX do Art. 30 Resolução nº 07/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe oCONSIDERANDO
Art. 1º, da Lei nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106,
de 23 de janeiro de 2020; 1 - , de acordo com a LeiR E S O LV E: CONCEDER
nº 2725/2016, de 16 de junho de 2016, alterada pela Lei nº 3106, de 23 de janeiro
de 2020, a gratificação constante no Inciso III, a partir do mês de fevereiro de
2020, a servidora MARIA ALZELITA RODRIGUES DE BARROS,
ocupante do cargo de provimento em Comissão de COORDENADORA DE
RECURSOS HUMANOS, Símbolo C-12, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, tendo sido alterado o nível da remuneração de C-
7, para C-12 através da portaria nº 174/2020 de 03fev20. 2 - Ordenar os efeitos
financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por
dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -, aos 03 de fevereiro de 2020.
Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO / EXTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL - A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONALNº 2020.02.04.001 MENOR PREÇO, do tipo , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
(SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO
DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS DO
BAIRRO POTIRA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
que se realizará no dia ), às . Referido09 de março de 2020 (09/03/2020 08:30hs
EDITAL poderá ser adquirido no sitio ou nohttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 às 12:00h. Caucaia/CE, 04 de fevereiro de 2020. Maria Fabíola
Alves Castro – Presidente da CPL.

EXTRATO ORIGEM:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20191122001.1.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
2019.11.22.001 (008/2019). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:
2019.11.22.001. , firmada entre oAta de Registro de Preços n° 20191122001.1
Município de Caucaia e a empresa: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA
EIRELI, com os valores globais de R$ 4.175.000,00 (Quatro Milhões Cento e
Setenta e Cinco Mil Reais) 1.249.600,00 (Hum Milhãopara o LOTE 1 e de R$
Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Seiscentos Reais) para o LOTE 2, provenientes
do Pregão Eletrônico n° 2019.11.22.001 (PE 008/2019), alusivo à Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia. OBJETO: Registro de Preços visando
futuras e eventuais contratações de empresa para aquisição de material didático
formando o kit do aluno para atender a demanda da Secretaria de Educação,
Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Leis n° 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto n° 7.892/13 e nº 10.024/2019 e
Decreto Municipal nº 670/2014 (incluindo alterações); VIGÊNCIA: a partir da
publicação e duração de 12 (doze) meses; ASSINATURA: 06/02/2020;
ASSINAM: Sra. Camila Bezerra Costa da Silva (Secretária) - Órgão Gerenciador e
Sra.Antônia Cícera Sá Carvalho (Titular/Administradora), representante legal pela
contratada.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1879


